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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за за престанок на мандат  
на член на Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за за престанок на мандат на член на Советот на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/3                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 46 став 1 алинеја 2 и став 2 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 202/24), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на член на Советот  

на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 

 
Член 1 

 
Се констатира престанок на мандатот на членот на Советот на Општина Центар-
Скопје Игор Лазарев поради смрт, сметано од 9 октомври 2024 година, како ден на 
исполнување на условот предвиден со Законот за локалната самоуправа, пред 
истекот на времето за кое е избран. 
 

Член 2 
 
Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/2                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Јавната установа за деца Детска 

 градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје 
за период 2024-2025 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на Јавната 
установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје за 
период 2024-2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/5                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 
150/15; 192/15 и 27/16; 163/17; 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19; 311/20, 294/21; 150/22 и 236/22), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, 
донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување Годишната програма 

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка 
 на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје 

за период 2024-2025 година 
 

 
 

 
 

1.  Се усвојува Годишнатата програма за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје за период 2024-2025 
година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-
Скопје.                                                                                                                                      
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/4                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Јавната установа за деца Детска 

 градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски  
Корчагин“-Скопје за период 2024-2025 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на Јавната 
установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-
Скопје за период 2024-2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 
150/15; 192/15 и 27/16; 163/17; 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19; 311/20, 294/21; 150/22 и 236/22), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, 
донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма 

 за работа на Јавната установа за деца Детска градинка 
 на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје 

за период 2024-2025 година 
 
 

 
 

1.  Се усвојува Годишната програма за работа на Јавната установа за деца Детска 
градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за период            
2024-2025 година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје.                                                                                                                             
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/6                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Јавната установа за деца Детска  

градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 
за период 2024-2025 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на Јавната 
установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за 
период 2024-2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/9                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 
150/15; 192/15 и 27/16; 163/17; 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19; 311/20, 294/21; 150/22 и 236/22), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, 
донесе 
 
 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување Годишната програма 

 за работа на Јавната установа за деца Детска  
градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 

за период 2024-2025 година 
 

 
 
 

 
1.  Се усвојува Годишната програма за работа на Јавната установа за деца Детска 
градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за период 2024-2025 година. 
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-
Скопје.                                                                                                                                      
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/8                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за ослободување од 
 партиципација на децата Роми во предучилишното 

 образование на подрачјето на Општина Центар-Скопјe 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за ослободување од партиципација на децата Роми во 
предучилишното образование на подрачјето на Општина Центар-Скопјe, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/11                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 26 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), а во врска со проектот 
„Инклузија на децата Роми во предучилишно образование со ослободување од 
партиципација на деца роми од семејства во социјален ризик од Министерството 
за труд и социјална политика и Заклучокот на Владата на РСМ, Советот на 
Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А    
за ослободување од партиципација на децата Роми во  

предучилишното образование на подрачјето на  
Општина Центар-Скопјe 

 
 

Член 1 
До дваесет деца Роми на возраст од три до шест години се ослободуваат од 
плаќање партиципација за престој во ЈУДГ на Општина Центар-Скопје „Раде 
Јовчевски Корчагин“  за учебната 2024/2025 година, во рамки на Проектот 
Инклузија на деца роми во предучилишно образование.  

 
Член 2 

Се задолжува Секторот за јавни дејности - Одделение за социјална и здравствена 
заштита и заштита на децата да води евиденција на корисниците на оваа услуга и 
да го следи спроведувањето на Одлуката. 

 
Член 3 

Примерок од Одлуката да се достави до ЈУДГ на Општина Центар-Скопје „Раде 
Јовчевски Корчагин“. 
                                                       

Член  4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 

 
Бр. 08-4956/10                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на измена и 
дополнување на Годишниот план за вработување во 2024 година  

бр. 01-255/1 од 19.9.2024 година на Јавната установа за деца  
Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување во 2024 година бр. 01-255/1 од 19.9.2024 година 
на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо 
Рацин“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/13                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-б 
став 1 алинеја 3 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19; 14/20 и 208/24), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на измена и дополнување  
на Годишниот план за вработување во 2024 година  

бр. 01-255/1 од 19.9.2024 година на Јавната установа за деца  
Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 

 
Член 1 

 
Се дава согласност на измена и дополнување на Годишниот план за вработување 
во 2024 година бр. 01-255/1 од 19.9.2024 година на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/12                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 
                    за објавување на Одлуката за давање согласност на  
        Правилникот бр. 01-338/1 од 31.10.2024 година за систематизација  
                        на работните места во ЈУДГ на Општина Центар 
                 „13 Ноември“-Скопје,  донесена од Управниот одбор на  
                          ЈУДГ на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Правилникот бр. 01-338/1 од 
31.10.2024 година, за систематизација на работните места во ЈУДГ на Општина 
Центар „13 Ноември“-Скопје,  донесена од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина 
Центар „13 Ноември“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 
и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15 и 
27/16; 163/17; 21/18; 138/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19; 311/20294/21; 150/22 и 236/22), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе  
 
 
 

     О Д Л У К А 
за давање согласност на Правилникот 

бр. 01-338/1 од 31.10.2024 година за систематизација на 
 работните места во ЈУДГ на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје, 

донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар  
„13 Ноември“-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје дава согласност на Правилникот бр. 01-338/1 од 
31.10.2024 година за систематизација на работните места во ЈУДГ на Општина 
Центар „13 Ноември“-Скопје, донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина 
Центар „13 Ноември“-Скопје 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до ЈУДГ на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје. 
                                                      

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/14                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 
                  за објавување на Одлуката за давање согласност на 
         Правилникот бр. 01-338/3 од 31.10.2024 година за внатрешна    
         организација во ЈУДГ на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 

           донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина 
                           Центар „13 Ноември“-Скопје 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Правилникот бр. 01-338/3 од 
31.10.2024 година за внатрешна организација во ЈУДГ на Општина Центар                
„13 Ноември“-Скопје донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина                           
Центар „13 Ноември“-Скопје. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/17                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21 
и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15 и 
27/16; 163/17; 21/18; 138/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19; 146/19; 275/19; 311/20; 294/21; 150/22 и 236/22), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на _.11.2024 година, донесе  
 
 
 

 
  О Д Л У К А 

            за давање согласност на Правилникот бр. 01-338/3  
              од 31.10.2024 година за внатрешна организација  
              во ЈУДГ на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје 
              донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина 
                              Центар „13 Ноември“-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје дава согласност на Правилникот бр. 01-338/3 од 
31.10.2024 година за внатрешна организација во ЈУДГ на Општина Центар „13 
Ноември“-Скопје донесен од Управниот одбор на ЈУДГ на Општина Центар „13 
Ноември“-Скопје. 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до ЈУДГ на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје. 
                                                    

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/16                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 



 
11 ноември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  11                                                     стр.17 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

           за објавување на Одлуката за давање согласност на 
   Одлуката бр. 02-17/53 од 17.9.2024 година за усвојување на 
Кварталниот извештај за работењето  на Јавното претпријатие за   
   јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за   
 период април-јуни 2024 година, донесена од Управниот одбор на    
     Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на    
                                     Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на  Одлуката бр. 02-17/53 од 
17.9.2024 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето  на 
Јавното претпријатие за  јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје за период април-јуни 2024 година, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје. 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/19                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 
25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19; 89/22; 274/22 и 208/24) и член 26 став 1 точка 12 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 

 
 

                                                       О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/53 од 17.9.2024 
година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето 
  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
 на Општина Центар-Скопје за период април-јуни 2024 година,    
        донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/53 од 17.9.2024 
година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
период април-јуни 2024 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/18                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  
   бр. 02-17/56 од 17.9.2024 година за усвојување на шестмесечен    
           извештај за работата на Јавното претпријатие за јавни     
   паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  за период     
    јануари-јуни 2024 година со финансиски извештај донесена од  
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта   
                          „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/56 од 17.9.2024 
година за усвојување на шестмесечен извештај за работата на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  за 
период јануари-јуни 2024 година со финансиски извештај донесена од  Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје. 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/21                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 
25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19; 89/22; 274/22 и 208/24) и член 26 став 1 точка 12 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/56 од 17.9.2024 година 

за усвојување на шестмесечен извештај за работата на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 

Центар-Скопје  за период јануари-јуни 2024 година со финансиски 
извештај донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/56 од 17.9.2024 
година за усвојување на шестмесечен извештај за работата на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  за 
период јануари-јуни 2024 година со финансиски извештај донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје. 
  

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
Бр. 08-4956/20                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
                                                          Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  
бр. 02-17/61 од 17.9.2024 година за усвојување на Одлуката за 
организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од 

значење за Општина Центар-Скопје на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/61 од 17.9.2024 
година за усвојување на Одлуката за организација и начин на наплата на јавните 
паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 
25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19; 89/22; 274/22 и 208/24) и член 26 став 1 точка 12 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/61 од 17.9.2024  
година за усвојување на Одлуката за организација и начин на 

наплата на јавните паркиралишта од значење за Општина Центар-
Скопје на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 

Центар-Скопје 
 

 
Член 1 

 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/61 од 17.9.2024 
година за усвојување на Одлуката за организација и начин на наплата на јавните 
паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје. 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
Бр. 08-4956/22                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката            
бр. 02-17/63 од 17.9.2024 година, за усвојување на Правилникот за 

користење на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-
Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката  бр. 02-17/63 од 
17.9.2024 година, за усвојување на Правилникот за користење на јавните 
паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/25                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19),  
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22; 274/22 и 
208/24) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 
и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 
година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/63 од 17.9.2024 
година, за усвојување на Правилникот за користење на јавните 

паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/63 од 17.9.2024 
година, за усвојување на Правилникот за користење на јавните паркиралишта од 
значење на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4956/24                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  
бр. 02-17/65 од 17.9.2024 година за усвојување на Правилникот за 
начинот и постапката за издавање на повластена паркинг карта за 
јавните паркиралишта со наплата, донесена од Управниот одбор на 

Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  
Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/65 од 17.9.2024 
година за усвојување на Правилникот за начинот и постапката за издавање на 
повластена паркинг карта за јавните паркиралишта со наплата, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  
Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/27                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и член 26 
став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/65 од 17.9.2024 
 година за усвојување на Правилникот за начинот и постапката за 

издавање на повластена паркинг карта за јавните паркиралишта со 
наплата, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/65 од 17.9.2024 
година за усвојување на Правилникот за начинот и постапката за издавање на 
повластена паркинг карта за јавните паркиралишта со наплата, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4956/26                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 
 бр. 02-17/67 од 17.9.202 година за усвојување Ценовник на услуги и 

на надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното 
претпријатие „Паркинзи“, донесена од Управниот одбор на Јавното 

претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/67 од 17.9.202 
година за усвојување Ценовник на услуги и на надоместоци на јавните 
паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие „Паркинзи“, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/29                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22; 274/22 и 
208/24) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21; 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година, донесе 
                                
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/67 

од 17.9.202 година за усвојување Ценовник на услуги и на 
надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното 

претпријатие „Паркинзи“, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 

Центар-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/67 од 17.9.202 
година за усвојување Ценовник на услуги и на надоместоци на јавните 
паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие „Паркинзи“, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4956/28                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
        за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката     
    бр. 02-17/75 од 15.10.2024 година за измена на финансиски план  
    за 2024 година на на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта    
  „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор  
        на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  
                                           Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката  бр. 02-17/75 од 
15.10.2024 година за измена на финансиски план за 2024 година на на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/31                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 
06/12; 119/13; 41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22;  274/22 и 208/24 ) и член 26 
став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 

 
    ОДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/75 од 15.10.2024 
година за измена на финансиски план за 2024 година на на Јавното 

претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 

претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје. 

 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/75 од 
15.10.2024 година за измена на финансиски план за 2024 година на на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4956/30                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

   за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  
бр. 02-17/80 од 15.10.2024 година за усвојување на Програма за 

ангажирање на лица за вршење на јавни работи за надзор и 
контрола за јавните   паркиралишта на јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „“Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 

2024 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  

Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/80 од 
15.10.2024 година за усвојување на Програма за ангажирање на лица за вршење 
на јавни работи за надзор и контрола за јавните   паркиралишта на јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „“Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
2024 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/33                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 
06/12; 119/13; 41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22;  274/22 и 208/24 ) и член 26 
став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 

 
ОДЛУКА 

 за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/80 од 15.10.2024 
  година за усвојување на Програма за ангажирање на лица за 
       вршење на јавни работи за надзор и контрола за јавните       
   паркиралишта на јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
“Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2024 година, донесена  
        од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни     
        паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/80 од 
15.10.2024 година за усвојување на Програма за ангажирање на лица за вршење 
на јавни работи за надзор и контрола за јавните   паркиралишта на јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „“Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
2024 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4956/32                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
                        за објавување на Одлуката за прифаќање 

                 донација од ЕВН Македонија АД Скопје 
 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од ЕВН Македонија АД Скопје. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/35                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 

 
 
 

 
   О Д Л У К А 

       за прифаќање донација од ЕВН Македонија АД Скопје 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата на финансиски средства во износ 
од 71.336,00 денари, од ЕВН Македонија АД Скопје, за обезбедување траен 
приклучок на дистрибутивната мрежа за електрична енергија, потребен за 
реализација на културни и хуманитарни јавни настани во паркот на 
Франкофонијата. 
 
 

Член 2 
 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со ЕВН Македонија АД Скопје. 
 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/34                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прифаќање донација од родители  
 на деца од Јавна установа за деца-Детска градинка на Општина   
     Центар-Скопје „Кочо Рацин“ објект „Наум Наумовски Борче“ 

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од родители на деца од Јавна 
установа за деца-Детска градинка на Општина  Центар-Скопје „Кочо Рацин“ објект 
„Наум Наумовски Борче“. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/37                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 

 
   О Д Л У К А 

за прифаќање донација од родители на деца од Јавна установа за 
деца-Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“ 

објект „Наум Наумовски Борче“ 
 

 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од родители на деца од Јавна 
установа за деца-Детска градинка на Општина Центар-Скопје „Кочо Рацин“ објект 
„Наум Наумовски Борче“, за обновување и санирање на дворот кое што 
подразбира реализација на следниве активности: 
 

- Работни акции за чистење, уредување, хортикултурни активности и 
разеленување на дворот на градинката (60.000,00 денари) 

- Санирање на метални конструкции на детски лулашки и инсталација на 
нови (150.000,00 денари)  

- Исцртување на мурал (18.000,00 денари) 

- Останати дополнителни услуги 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4956/36                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за  донесување на План за 
 парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација  

за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и дополнување на  
Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар 

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за  донесување на План за парцелација од Урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар. 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/39                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината 
Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21) и член 63 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ“ бр.32/20; 111/23 и 171/24), Советот на Општина Центар-Скопје, на 41. седница 
одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување на План за парцелација од Урбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и дополнување на 
Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар 

 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се донесува План за парцелација од Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар, изработен од ИН-ПУМА Институт за 
урбанизам, сообраќај и екологија ДООЕЛ Скопје, со технички број 152/2023 од мај 2024, 
согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20 и 
111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр.225/20; 
219/21; 104/22 и 99/23). 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар претставува 
разработка на Изменување и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, 
донесен од Советот на Општина Центар-Скопје со Одлука бр.07-9331/10 од 10.12.2012 
година. 
 
План за парцелација е графички прилог и составен дел на урбанистичкиот план во кој се 
врши секундарната поделба на градежното земјиште односно во кој се формираат 
градежните парцели, додека во урбанистичкиот проект планот за парцелација е планско-
проектен документ за препарцелација на формирани парцели. 
 

Член 2 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар се изработува 
за опфат што се наоѓа во скопската населба Буњаковец, на територија на Општина 
Центар – Скопје. Проектниот опфат ги опфаќа во целост градежните парцели 10.02 и 
10.03 како што се планирани со важечкиот Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2, Општина Центар – Скопје, односно ги опфаќа КП 10769 и КП 10767, КО 
Центар 1. 
Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 
438,23 m². 
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Член 3 
 

Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот со Решение 09-3949/1 од 
03.09.2024 година за Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП 10.02 и ГП 
10.03 од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, 
Општина Центар, издаде Позитивно мислење со бр.09-433/13 од 5.9.2024 година (со 
прилог Известување за разгледан идеен проект бр.09-433/12 од 4.9.2024 година), со кое 
што потврдува дека урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр.32/20; 111/23; 73/24 и 171/24) и 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр.225/20; 219/21; 
104/22 и 99/23). 

Член 4 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар, ќе се одобри 
од страна на Градоначалникот веднаш по донесувањето на Планот за парцелација. 

 
Член 5 

 
Потврдениот Урбанистички проект задолжително се објавува во информацискиот систем 
е-урбанизам, во „Службениот гласник на Општина Центар-Скопје и на веб - страницата на 
Општината. 
 

Член 6 
 
Потврдениот Урбанистички проект станува составен дел на електронскиот регистар на 
донесени урбанистички планови во рамки на информацискиот систем е-урбанизам, кон кој 
овластен пристап имаат донесувачот, органот на државната управа надлежен за вршење 
на работите од областа на уредување на просторот, Агенцијата за планирање на 
просторот и Агенцијата за катастар на недвижности и другите учесници на постапката за 
изработување и донесување на урбанистички планови. 
 

Член 7 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар, може да се 
спроведува по извршено дигитално преклопување. Агенцијата за катастар на 
недвижности е должна во рок од 15 работни дена од приемот на известувањето за 
потврдениот урбанистички проект, да го изврши дигиталното преклопување. 
 

Член 8 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и 
дополнување на Детален урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар, ќе се 
применува по исполнување на одредбите од членовите 4, 5, 6 и 7 од оваа Одлука. 
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Член 9 
 
Составен дел на оваа Одлука е Планот за парцелација од Урбанистичкиот проект со план 
за парцелација за ГП 10.02 и ГП 10.03 од Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар.  

 
Член 10 

 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар–Скопје”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/38                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка  
на Блок 11 во Изменување и дополнување на Детален урбанистички 

план Градска четврт Дебар Маало 1, Општина Центар-Скопје, донесен со 
Одлука бр.07-9816/4 од 21.12.2012 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка на Блок 11 во 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Градска четврт Дебар 
Маало 1, Општина Центар-Скопје, донесен со Одлука бр.07-9816/4 од 21.12.2012 
година. 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/41                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
 



11 ноември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  11                                                     стр.42 

 
 
Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 
и 11/21) и член 36 став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр. 32/20; 111/23 и 171/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, 
одржана на 8.11.2024 година, донесе     
 

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка на Блок 11 во Изменување и дополнување  

на Детален урбанистички план Градска четврт Дебар Маало 1, Општина 
Центар-Скопје, донесен со Одлука бр.07-9816/4 од 21.12.2012 година 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка на Блок 11 во Изменување и дополнување 
на Детален урбанистички план Градска четврт Дебар Маало 1, Општина Центар- Скопје, 
донесен со Одлука бр.07-9816/4 од 21.12.2012 година, во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23 и 171/24). 
Техничката исправка е изработена со технички број 0801-445/24 од септември 2024 
година од Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје. 
 

Член 2 
Техничката исправка се врши за Блок 11 од Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Градска четврт Дебар Маало 1, Општина Центар-Скопје, донесен од 
Советот на Општината со Одлука бр. 07-9816/4 од 21.12.2012 година. 
За Техничката исправка на Блок 11 во Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план Градска Четврт Дебар Маало 1, Општина Центар-Скопје, донесен со 
Одлука бр.07-9816/4 од 21.12.2012 година, издадено е Мислење бр. 09-1217/7 од 
20.9.2024 година од Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот на Општина 
Центар - Скопје со Решение бр. 09-3949/1 од 3.9.2024 година и претставува составен дел 
на оваа Одлука. 

Член 3 
Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправка ќе стане составен дел на 
Изменување и дополнување на Детален урбанистички план Градска Четврт Дебар Маало 
1, Општина Центар- Скопје, донесен со Одлука бр.07-9816/4 од 21.12.2012 година и ќе 
може да се применува во форма на пречистена верзија на планот односно како основниот 
план во кој е вградена техничката исправка, за којшто важат истите одредби за 
предавање, објавување, презентирање, преклопување, применување и чување на 
урбанистички планови. 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-4956/40                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка  
за улица „Црниче“-3 во Детален урбанистички план за градска четврт  
Ј 06-дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански 

период 2016-2021, Општина Центар-Скопје (одлука бр.08-5980/6  
од 10.12.2019 год.) 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка за улица „Црниче“-3 во 
Детален урбанистички план за градска четврт Ј 06-дел од локалитет Тасино 
чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-2021, Општина Центар-
Скопје (одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.). 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/43                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 
и 11/21) и член 36 став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр. 32/20; 111/23 и 171/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, 
одржана на 8.11.2024 година, донесе     

 

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка за улица „Црниче“-3 во Детален 

урбанистички план за градска четврт Ј 06-дел од локалитет Тасино чешмиче 1 
и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-2021, Општина Центар-Скопје 

(одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.) 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за улица „Црниче“-3 во Детален 
урбанистички план за градска четврт Ј 06 – дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино 
чешмиче 2, плански период 2016-2021, Општина Центар-Скопје (одлука бр.08-5980/6 од 
10.12.2019 год.), во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ“ бр. 32/20; 111/23 и 171/24). Техничката исправка е изработена со технички број 
013/09/24 од октомври 2024 година од Друштво за планирање, проектирање и 
инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје. 

Член 2 
Техничката исправка се врши за улица „Црниче“-3 во Деталниот урбанистички план за 
Градска четврт Ј 06 – дел од локалитетот Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, 
Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука од Советот на Општината бр. 08-5980/6 од 
10.12.2019 година. 
За Техничката исправка за улица „Црниче“-3 во Детален урбанистички план за градска 
четврт Ј 06-дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански период 
2016-2021, Општина Центар-Скопје (одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.), издадено е 
Мислење бр. 09-4482/2 од 14.10.2024 година од Комисијата за урбанизам формирана од 
Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со Решение бр. 09-3949/1 од 3.9.2024 
година и претставува составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 
Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправка ќе стане составен дел на 
Деталниот урбанистички план за Градска четврт Ј 06 – дел од локалитетот Тасино 
чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука од Советот 
на Општината бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 година и ќе може да се применува во форма на 
пречистена верзија на планот односно како основниот план во кој е вградена техничката 
исправка, за којшто важат истите одредби за предавање, објавување, презентирање, 
преклопување, применување и чување на урбанистички планови. 

 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-4956/42                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка  
за ГП 10.4 во Измена и дополнување на Детален урбанистички план 

 за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, 
УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, 

УМ22, УМ23, Општина Центар-Скопје 
 

 
 

 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка за ГП 10.4 во Измена и 
дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1 
УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, 
УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар-Скопје. 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/45                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 
1/21) и член 36 став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ 
бр. 32/20; 111/23), Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година, донесе                                                                    

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка за ГП 10.4 во Измена и дополнување 

 на Детален урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ1, УМ2, 
УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, 

УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар-Скопје 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува техничка исправка за ГП 10.4 во Измена и дополнување на 
Детален урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, 
УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, 
УМ23, Општина Центар – Скопје, во согласност со Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23). Техничката исправка е изработена со 
технички број 064/12/23 од јануари 2024 година од Друштво за планирање, проектирање 
и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје. 

Член 2 
Техничката исправка се врши за ГП 10.4 во Измена и дополнување на Детален 
урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, 
УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, 
Општина Центар – Скопје, донесен од Советот на Општината со Одлука бр.07-3625/14 од 
10.5.2012 година. На техничката исправка за ГП 10.4 во Измена и дополнување на 
Детален урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, 
УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, 
УМ23, Општина Центар-Скопје, издадено е Мислење бр. 09-436/2 од 24.1.2024 година од 
Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со 
Решение бр. 09-3068/1 од 2.6.2022 година и претставува составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 
Со донесувањето на оваа Одлука ГП 10.4 во Измена и дополнување на Детален 
урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1 УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, 
УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, 
Општина Центар – Скопје, донесен од Советот на Општината со Одлука бр.07-3625/14 од 
10.5.2012 година и ќе може да се применува во форма на пречистена верзија на планот 
односно како основниот план во кој е вградена техничката исправка, за којшто важат 
истите одредби за предавање, објавување, презентирање, преклопување, применување и 
чување на урбанистички планови. 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар – Скопје“. 
 

Бр. 08-4956/44                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за доделување финансиски  
средства на Карате клуб „Цветан Димов“ 

  
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за доделување финансиски средства на Карате клуб „Цветан 
Димов“, 

  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/47                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за доделување финансиски средства на  
Карате клуб „Цветан Димов“ 

  
  
 
 

Член 1 
 

На Карате клуб „Цветан Димов“ му се доделуваат финансиски средства во износ 
од 75.000,00 денари, заради организирање на меѓународен карате турнир 
посветен на Игор Лазарев поранешен член на Советот на Општина Центар-Скопје. 
 

 
Член 2 

 
Општина Центар-Скопје ќе ги исплати средствата од член 1 на оваа Одлука од 
Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2024 година. 

 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопјe“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/46                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                         Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање на трајно користење  
на деловен простор во сопственост на Општина Центар-Скопје 

 на Движењето на екологистите на Mакедонија 
  
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на деловен простор во 
сопственост на Општина Центар-Скопје на Движењето на екологистите на 
Mакедонија, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/49                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија” бр. 05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), Советот на Општина Центар-Скопје 
41. на седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на деловен простор во  

сопственост на Општина Центар-Скопје на Движењето на  
екологистите на Mакедонија 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје на Движењето на 
екологистите на Македонија му го дава на трајно користење деловниот простор 
број 7, во сопственост на Општина Центар Скопје кој се наоѓа на III кат, во 
Катната гаража  ֦Судска палата" на улица 4 бб-Скопје, запишан во Имотен лист 
број 103901, КП 8885/7, КО Центар 1.  

Член 2 
 

Советот на Општина Центар-Скопје деловниот простор од член 1 на оваа Одлука 
го дава на трајно користење без надомест. 
Движењето на екологистите на Македонија е должно да ги надомести режиските 
трошоци (струја, вода, парно и сл.) за деловниот простор наведен во член 1 на 
оваа одлука, на тој начин што ќе плаќа паушален износ на ЈП ПОЦ, врз основа на 
склучен договор со ЈП ПОЦ. 

Член 3 
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да склучи договор со 
Движењето на екологистите на Македонија за трајно користење на деловниот 
простор наведен во член 1 од оваа Одлука, со кој ќе се уредат меѓусебните права 
и обврски на договорните страни. 

Член 4 
 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје’’. 
 
Бр. 08-4956/48                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност за  
кофинансисрање на основен проект за пренамена на улицата 

 „Мирослав Крлежа“ во пешачка и резиденцијална зона 
  
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност за кофинансисрање на основен проект 
за пренамена на улицата „Мирослав Крлежа“ во пешачка и резиденцијална зона, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/51                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на                    
41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесe                                                
 
 
 
 
                                                         О Д Л У К А 

за давање согласност за кофинансисрање на основен  
проект за пренамена на улицата „Мирослав Крлежа“ 

 во пешачка и резиденцијална зона 
 
 

 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје дава согласност за кофинансирање со Меѓународна банка 
за обнова и развој-Светска банка и Министерство за транспорт за реализација на 
проектот за пренамена на улицата „Мирослав Крлежа“ во пешачка и 
резиденцијална зона, со ново улично осветлување, поставување урбана опрема и 
уредување на коловозот. 

Член 2 
 

Финансиските средства за реализација на оваа Одлука се предвидени во Планот 
за програми за развој на Општина Центар-Скопје за период 2025-2027 година. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/50                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за доделување на Годишната  
награда на Општина Центар-Феникс за 2024 година  

  
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за доделување на Годишната награда на Општина Центар-
Феникс за 2024 година, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/53                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



11 ноември  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  11                                                     стр.54 

 
 
Врз основа на членовите 4, 5, и 6 од Одлуката за утврдување на награди и 
признанија на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Град Скопје“                 
бр. 15/01) и членовите 16 и 17 од Правилникот за начинот, условите и постапката 
за доделување на Годишната награда на Општина Центар-Феникс („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 8/10 пречистен текст), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А  
за доделување на Годишната награда  

на Општина Центар-Феникс за 2024 година  
 
 

1. Како знак на општествено признание за особени постигнувања во 
стопанството, уметноста, воспитувањето и образованието, спортот, како и 
во други области на трудот и творештвото од значење за развојот на 
Општината и нејзината афирмација во Република Северна Македонија и во 
светот, Годишната награда на Општина Центар-Феникс им се доделува на:   

 
 

I. КАНДИДАТИ ПОЕДИНЦИ И ГРУПА ТВОРЦИ  
 

1. Љупчо Трајковски-Фис, за постигнувања во музиката; 
2. Михаил Арсовски, за постигнувања во природните науки; 

 

II.   КАНДИДАТИ УЧЕНИЦИ И СТУДЕНТИ 
 

1. Кристијана Пецалевска, за постигнувања во природните науки. 
2. Ива Амелија Микулиќ, за постигнувања во музиката.  
3. Су Али, за постигнувања во модерните танци.  
4. Дамјан Давидовски, за постигнувања во спортот.  
5. Мила Митровска, за постигнувања во природните науки.  
6. Паноника Хаџи-Стефанова, за постигнувања во природните науки.  

2. Наградата за категоријата поединци и група творци и за категоријата 
ученици и студенти од точка 1 се состои од диплома и паричен износ од по 
20.000,00 денари.  

 

3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.   

 
 
 

Бр. 08-4956/52                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Планот на програми за развој за период 
 2025-2027  година на Општина Центар-Скопје 

  
 
 
 

 
 
Се објавува Планот на програми за развој за период 2025-2027  година на 
Општина Центар-Скопје, 
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/55                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр.  64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“           
бр. 151/21) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 
година, донесе 
 
 

  
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2025 -2027  ГОДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

  
 

 

I. Доградба на Основно училиште 

II. Реконструкција и изградба на инфраструктура  

III. Изградба на детски градинки 

IV. Реконструкција и модернизација на јавното осветлување на територијата на Општина Центар-Скопје 

V. Изградба на општинска зграда 

VI. Изградба на катна гаража 
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Активност бр.1 Доградба на училници во ОУ „Коле Неделковски“  со површина од 500 м2. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Зголемување на капацитетот на училиштето, подобри услови за учениците. 

Ризик / 
Локација -ДУП ОУ „Коле Неделковски“  
Датум за 
почеток 

2021 година 

Датум за 
завршување 

2025 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот Проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг, Извршена е ревизија на Основниот 
Проект од  фирмата Евро консалтинг 

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со фирмата Вардар Градба за прва фаза, за втора фаза нема 
договор. 

Договор - 
Вредност 

Вкупната  планирана/проектирана вредност изнесува 65.700.000,00  денари во која е предвидена и 
вредноста за вршење на стручен надзор. 

Година 2021 2022 
 

2023 2024 2025 

Вредност 1.600.000,00 
денари  

исплатено 

0,00 денари 
   

27.000.000,00 
денари  

26.600.000,00 
денари 

10.500.000,00 
денари 

Образложение:  Во сегашната важечка урбанистичка планска документација (ДУП Дебар Маало 1)  предвидено е П+1. 
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Активност бр.2 Пренаменување на улица Мирослав Крлежа (поранешна Ѓуро Ѓаковиќ) во пешачка зона и 

резиденцијална зона, со ново улично осветлување , поставување на урбана опрема и реконструкција 
на коловозот. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструирана целосно и пренаменување во пешачка зона.  

Ризик   
Локација -ДУП Дебар Маало  
Датум за 
почеток 

2021 година 

Датум за 
завршување 

2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот Проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг 
Фирма Потребно е да се распише повторна јавна набвака .  
Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 92.000.000,00  денари средства, од кои 
48.000.000,00 денари се планирани од светска банка а останатиот дел од средствата во износ од 
44.000.000,00 денари се планирани од Општина Центар. 

Година 2021 2024 2025 2026 
Вредност 750.000,00 денари 

исплатено 
0 денари 34.250.000,00 денари 9.000.000,00 денари 
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Активност бр.3 Локалитет ДЕБАР МААЛО– реконструкција на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков. 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците и реконструкција на водоводна, 
атмосферска и фекална канализација на Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков. 

Ризик   
Локација -ДУП З10 (Дебар Маало) 
Датум за 
почеток 

2024 година 

Датум за 
завршување 

2025 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект од страна на Инком, ревизија од Хидроградежен инженеринг 
Фирма Во тек е постапка на избор 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 4.300.000,00 денари, од кои останатите средства 
за проектот во износ од 8.700.000,00 денари се од светска банка. 

Година 2024 2025 
Вредност 1.000.000,00 денари 3.300.000,00 денари 
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Активност бр.4 Населба Капиштец– реконструкција на улиците  Елисие Поповски-Марко, Владимир Назор, Васил 

Левски и Ѓорги Абаџиев  по цела должина  
Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците Елисие Поповски-Марко, 
Владимир Назор,Васил Левски и Ѓорги Абаџиев  по цела должина 

Ризик   
Локација -ДУП Ј07 (Капиштец) 
Датум за 
почеток 

2024 година 

Датум за 
завршување 

2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има проект изготвено за реконструкција на улицата за Елисие Поповски Марко , за останатите се 
изготвуваат проекти. 

Фирма Има само склучен договор за реконструкција на улицата Елисие Поповски со фирмата Изолација, за 
останатите улици ке се спроведе јавна набавка по изготвување на проектите. 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 28.000.000,00  денари 

Година 2024 2025 2026 
Вредност 15.000.000,00 денари 3.000.000,00 денари  10.000.000,00 денари 
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Активност бр.5 Локалитет Тасино Чешмиче – изградба на улици и комунална инфраструктура во локалитет Тасино 

Чешмиче - ул. Тодор Александров 6, ул. Тодор Александров 7, ул. Тодор Александров 8, ул. Тодор 
Александров 9, ул. Тодор Александров 11, ул. Тодор Александров 12   

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците Елисие Поповски-Марко, 
Владимир Назор,Васил Левски и Ѓорги Абаџиев  по цела должина 

Ризик  / 
Локација -ДУП Ј06 (Тасино Чешмише) 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект и ревизија на истите 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 52.500.000,00 денари 

Година 2024 2025 2026 2027 
Вредност 500.000,00 денари 25.000.000,00 денари 25.000.000,00 денари 2.000.000,00 денари 
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Активност бр.6 Локалитет Клинички Блок – реконструкција и рехабилитација (санација) на ул.50та Дивизија со краци и 

изградба на инфраструктура   
Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловозот, гребење и асфалтирање на улиците ул.50та Дивизија со краци и 
изградба на инфраструктура   

Ризик  / 
Локација -ДУП Клинички Блок 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Потребно е изработка на проект 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 20.000.000,00 денари 

Година 2025 2026 2027 
Вредност 18.000.000,00 денари 1.000.000,00 денари 1.000.000,00 денари 
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Активност бр.7 Локалитет Клинички Блок – Изградба на детска градинка во локалитет Клинички блок   

Очекуван 
резултат-ефект 

Изградба на детска градинка во локалитет Клинички блок, со капацитет до 150 деца  

Ризик  / 
Локација -ДУП Клинички Блок 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Потребно е изработка на проект 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 183.000.000,00 денари 

Година 2025 2026 2027 
Вредност 3.000.000,00 денари 90.000.000,00 денари 90.000.000,00 денари 
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Активност бр.8 Локалитет Крњево – Изградба на детска градинка во локалитет Крњево  

Очекуван 
резултат-ефект 

Изградба на детска градинка во локалитет Крњево, со капацитет до 120 деца  

Ризик  / 
Локација -ДУП Крњево 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Потребно е изработка на проект 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 143.000.000,00 денари 

Година 2025 2026 2027 
Вредност 3.000.000,00 денари 70.000.000,00 денари 70.000.000,00 денари 
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Активност бр.9 Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување на ЛЕД-технологија и со примена 

на современи техники за управување и надзор има цел да се обезбедат/и: 
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај 
- Зголемена безбедност на јавните површини 
- Намалување на светлосното загадување 
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија 
- Намалување на трошоците за одржување 
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот 
- Ослободување на фискален простор за други проекти 
- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување 
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје 
- Подобар квалитет на живот на граѓаните 
Распишување тендер, потпишување договор за јавно приватно партнерство.  
 

Очекуван 
резултат-ефект 

Актуелни финансиски показатели 
Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е 

потрошена во 2021 година за потребите на јавното осветлување, што е предметна разгледување, 
изнесува околу 23.000.000,00 денари. Фактурираните услуги за тековно одржување на јавното 
осветлување за претходната година изнесуваат околу 8.000.000,00 денари што претставува реална 
слика за трошоците за одржување. 

 
Техничка анализа  

Постоен систем на јавно осветлување воОпштина Центар-Скопје 
Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови-носачи, 

светлечки тела, подземни и надземни електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, 
конектори, осигурувачи исл.). 

Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаниците што се во надлежност на ЕВН 
Македонија. Металните столбови-носачи се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените 
столбови делумно се сопственост на ЕВН Македонија, делумно на кабелските провајдери и делумно на 
Македонски Телеком. Светилките се сопственост на Општината.  
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 Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со 
согласност од ЕВН Македонија. 

Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во ОпштинаЦентар-Скопје може да 
се сведат под следново: 

- Не постои катастар за опрема за јавноосветлување 

- Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните 
електроводови 

- Нема прецизни податоци за надземните електроводови 

- Нема прецизни податоци за користењето на столбовите-носачи од другите корисници 
(телекомуникации, кабелска телевизија, интернет исл.) 

- Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти 

- Застарен систем за надзор и за управување 

- Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината  
потрошена електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи 

Основни карактеристики на ЛЕД-светилките 
- ЛЕД-светилките (LED) се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што е можно 

да се врши поединечно насочување на емисијата на светлината на секоја од нив, со што се постигнува 
значително намалување на расфрлањето на светлината, а тоа значи поголем светлосен ефект, помало 
светлосно загадување и постигнување на соодветно осветлување на саканата површина, со помала 
потрошувачка на електрична енергија. 

Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0 до 100% интензитет на светлина со сразмерна 
промена на потрошувачката на енергија, во зависност од моментните потреби, а под контрола на системот 
за управување. Нивниот просечен работен век е околу 16 години, а сето ова битно влијае и врз цената за 
одржување. Имајќи ја  предвид значително помалата потрошувачка на електрична енергија и можноста за 
ефикасен автоматски надзор и управување, без оглед на 
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 значително поголемата инвестициска цена, овој вид осветлување, гледано на подолг период, е  

исклучително исплатлив. 
- Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) 

до седум (7) години и со рокот на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60% до 80% 
во однос на постојниот систем за јавно осветлување. 

Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од: 
1. ЛЕД-светилки 

2. Линиско-комуникациски уреди 

3. Центар за управување и соодветен софтвер 

4. Дополнителни софтверски апликации за таблет/ уреди смартфон (smartphone) 

Економско-финансиска анализа 
Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во периодот 

на следните 15 години, период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното решение. 
Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот трошок на 

инвестицијата би изнесувал: 
- Замена на постојните околу 7000 светилки и дополнувањесо нови по потреба заради 

постигнување  подобар квалитет на осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240KW. Со 
замената на постојниот систем на осветлување и со неговата модернизација може да се постигнат, 
гледано економско-финансиски, следнивеефекти: 

Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60%, со тоа што оваа заштеда 
може значително да се зголеми со помош на внимателното програмирање на интензитетот на 
осветлувањето во текот на активниот период, благодарение на можноста ,,димување “. 
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 - Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се 

следи, како целокупната потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка 
или група светилки. Овој факт може да послужи како силен аргумент за регулирање на односите во 
врска со приклучувањето на јавното осветлување и така да се добиваат дополнителни заштеди во 
однос на потрошувачката на електрична енергија. Во случај на реализирање на проектот, реално е да 
се очекува при реконфигурацијата на напојувачката мрежа на јавното осветлување од неа да се 
исклучат барем 50% други корисници за кои Општината досега ја плаќала електричната енергијата. 
Трошоците за одржување се намалуваат на минимум благодарение на значително подолгиот работен 
век на ЛЕД-светилките и фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога 
системот за надзор и за управување ќе ја најави потребата по автоматското детектирање на 
аномалијата. 

Со реализирање на предложената програма во наредниот период може да се очекува 
значителна заштеда на финансиски средства, поголема  енергетска ефикасност, зголемена безбедност 
на јавните површини, естетски изглед, намалено светлосно загадување и придонес во вкупната 
заштита на животната средина. 

 

Потребни финансиски средства 
За реализација на оваа Програма се потребни средства во износ од 191.000.000,00 денари, од кои: 

- За 2023 година се планираат средства во висина од 20.000.000,00 денари, 
Останатиот износ од 171.000.000,00 денари ќе се планира во следните години, почнувајќи од 2024 

година и заклучно со 2027 година, со динамика што ќе зависи од реализираната финансиска 
заштеда од веќе поставените современи системи. 
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Ризик / 
Локација -ДУП Цела територија на Општина Центар-Скопје (сите улици) 
Датум за 
почеток 

2023 година  

Датум за 
завршување 

2027 година  

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основни проекти 
Фирма / 
Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 139.500.000,00 денари 

Година 2024 2025 2026 2027 
Вредност 28.500.000,00 

денари 
37.000.000,00 денари 37.000.000,00 

денари 
37.000.000,00 денари 
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Активност бр.10 Локалитет Дебар маало – Изградба на општинска зграда   

Очекуван 
резултат-ефект 

Изградба на општинска зграда со подземно паркирање до 300 возила, изведба во три фази 

Ризик  / 
Локација -ДУП Дебар Маало 
Датум за 
почеток 

2025 година 

Датум за 
завршување 

2027 година 
 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Потребно е изработка на проект 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - 
Вредност 

Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 380.000.000,00 денари 

Година 2025 2026 2027 
Вредност 20.000.000,00 денари 180.000.000,00 денари 180.000.000,00 денари 
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Активност бр. 11 Изградба на катна гаража во Буњаковец на ул.Владимир Полежиноски на територија на Општина Центар -

Скопје 
Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите за паркирање, подземно и надземно паркирање 

Ризик /   
Локација - ДУП Буњаковец на ул.Владимир Полежиноски на место на постојниот монтажен паркинг на територијата на 

Општина Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2027 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 
Фирма Нема изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 323.000.000,00 денари. 
Година 2025 2026 2027 
Вредност 3.000.000,00 денари 160.000.000,00 денари 160.000.000,00 денари 

 
 
Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџети Законот за буџети („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.  64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 151/21) донесеното  во Планот на програми за развој за 2025-2027 година е 
составен дел на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2025 година.  
Планот на програми за развој стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“.   

 
Бр. 08-4956/54                                                                                                    Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                                                                                Претседател 
С к о п ј е                                                                                                                   Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена на  
Програмата за урбано планирање  ф 

на Општина Центар-Скопје за 2024 година  
  
 
 
 
 

 
 
Се објавува Програмата за измена на Програмата за урбано планирање  ф на 
Општина Центар-Скопје за 2024 година, 

  
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/57                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), Советот на Општина 
Центар – Скопје на 41. седница, одржана на  8.11.2024 година, донесе  
 

 
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  Ф 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА  

 
 

ПОТПРОГРАМА Ф1 ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
 
  

Член 1 
Во Програмата за изменување и дополнување на Програмата Ф за урбано планирање 
на Општина Центар – Скопје за 2024 година („Службен гласник бр. 7/24“) во насловот 
Потпрограма Ф1 за урбанистичко планирање, во точка II. Начин на распределба на 
средствата за финансирање во табеларниот приказ се прават следните измени:  

 износот на Вкупните расходи од 24.500.000,00 се менува со 17.000.000,00 

 износот на Договорните услуги од 21.750.000,00 се менува со 14.250.000,00 

 износот за Изработка на ДУП од 20.350.000,00 се менува со 12.820.000,00 

 во точка 5. износот 2.117.753,00 се менува со 719.238,00 

 во точка 8. износот 1.117.947,00 се менува со 434.881,00  

 во точка 9. износот 890.723,00 се менува со 210.211,00  

 во точка 10. износот 4.186.836,00 се менува со 1.756.686,00 

 во точка 11. износот 646.365,00 се менува со 275.926,00 

 во точка 12. износот 3.228.935,00 се менува со 1.212.017,00 

 во точка 13. износот 2.316.890,00 се менува со 923.976,00 

 во точка 14. износот 303.872,00 се менува со 158.055,00 

 во точка 15. износот 388.434,00 се менува со 365.900,00 

 во точка 28. износот 1.640.000,00 се менува со 1.670.000,00 

Програмата за изменување на Потпрограмата содржи:  
 
I.      Извори за финансирање 
II.  Начин на распределба на средствата за финансирање 
III.     Средства наменети за урбанистичко планирање 
IV.      Динамика за извршување 
V.       Преодни и завршни одредби 
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I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  

 
Програмата за изменување на Потпрограмата за урбанистичко планирање за 2024 
година се финансира од буџетот за 2024 година.  
       
 
     II.       НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  
 
 
Расходите за реализација според намената за урбанистичко планирање се: 
 

основна 
ставка 

пот 
ставка 

 Видови на расходи   
 Планирани 

расходи 
Предлог за 

репрограмирање 

 Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ    
  

  
 

     Вкупни расходи  29.000.000,00 17.000.000,00 

425                             Договорни услуги   26.250.000,00 14.250.000,00 

  425640    Изработување на ДУП   24.850.000,00 12.820.000,00 

    
Детални урбанистички планови 

што се пренесени од 
Потпрограмата за 2023 година 

ха забЗабелешки 

    1. 
ДУП Градска четврт Ј 21-локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод 43,5 

Приватна иницијатива во согласност со  
Закон за просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ“ бр.51/05; 137/07; 91/09; 
124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14) 

  2. ДУП Градска четврт И 05-Маџир Маало 2 12,1 
Договор бр.09-4953/10 од 05.12.2018: 114.318,00 

(40% од 285.796,00)  

  3. ДУП Градска четврт ЦС 14-Кале и СРЦ 
Кале 26,2 Договор бр.09-3681/11 од 24.7.2015: 309.160,00 

(40% од 772.900,00)  

    4. ДУП Градска четврт ЦС 01- Француски 
гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2 42,4 Договор бр.09-3027/15 од 15.8.2018:232.148,00  

(40% од 580.371,00)  

  5. 
ДУП Градска четврт З 12 - Парк 1 и дел од 
Дебар Маало 2 44,2 

Договор бр.09-595/9 од 23.2.2023: 3.596.190,00 
односно 60% = 2.117.753,00 

односно 20% = 719.238,00 (1.398.515,00) 

  6. 

ДУП Градска четврт Ј 07- Капиштец, Завод 
за медицинска рехабилитација, Старо 
Водно, Долно Водно, Мало Курило и 
Цвеќара 

136 
Договор бр.09-2826/17 од 9.8.2023: 12.883.712,00 

односно 20% = 2.576.742,00 

  7. ДУП Градска четврт ЦС 05-Крњево 1 17,5 Договор бр. 09-4980/8 од 19.12.2023: 1.923.713,00 
односно 20%= 384.742,00 

  8. ДУП Градска четврт Ц 05- Голем Ринг 
јужен дел 

19,7 Договор бр. 09-28/5 од 23.01.2024: 2.174.407,00 
односно 20%= 434.881,00 

  9. ДУП Градска четврт ЦС 04 Блок 2-Пресвета 
Богородица 5,74 Договор бр. 09-29/5 од 23.01.2024: 1.051.053,00 

односно 20%= 210.211,00 
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  Детални урбанистички планови за кои се планираат постапки   
за изработување и донесување   

  Име на детален урбанистички план/ површина 
Врз основа на Тарифник („Службен весник на 
РСМ“ бр.140/21) 20% од пресметаниот износ: 

  10. ДУП Градски четврти Ц 01 и ЦС 03 - Мал 
Ринг 

54,6 8.783.439,00 односно 20%= 1.756.686,00 

  11. ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01-
Дуќанџик   

8,2 1.379.629,00 односно 20%= 275.926,00 

  12. ДУП Градска четврт З 11 - Буњаковец 1 и 
Буњаковец 2 63,2 6.060.087,00 односно 20%= 1.212.017,00 

  13. 
ДУП Градска четврт З 10 -Дебар Маало 1 и 
дел од Дебар маало 2 

 
46,5 4.619.880,00 односно 20%= 923.976,00 

  14. ДУП Градска четврт ЦС 08-Судска палата 1 4,5 790.275,00 односно 20%= 158.055,00 

  15. ДУП Градска четврт Ц 08-Ново Маало 2 8,9 1.829.502,00 односно 20%= 365.900,00 

 
 
 
 

  
 

Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки   
за изработување и донесување   

  16. ДУП Градска четврт Ц 07-Градска болница 6,6  

  17. ДУП Градска четврт Ц 02-Влада на РСМ 5,7 
 

    18. ДУП Градска четврт ЦС 06-Судска палата 2 15,5  

  19. ДУП Градска четврт Ј 05-дел од  
Тасино чешмиче 1 и  Барутана 

6,9  

  20. 
ДУП Градска четврт И 12 блок 01-
амбуланта Пролет (О. Аеродром, О. 
Кисела Вода и О. Центар-Скопје) 

1,82  

  
 

Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки   
за изменување и дополнување  

  21. ДУП Градска четврт Ј 06-дел од локалитет  
Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 

50,2 Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 

  22. ДУП Градска четврт И 01-Маџир Маало 1  
7,3 

Одлука бр.08-945/34 од 11.02.2021 

  23. 
ДУП Градска четврт И 09-Нова 
железничка станица 8,6 Одлука бр.08-5319/14 од 17.12.2020 

  24. ДУП Градска четврт И 04-Даре Џамбаз 7,8 Одлука бр.08-2925/6 од 11.06.2019 
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  Приватни иницијативи  

  25. 

Детални урбанистички планови или 
Изменувања и дополнувања на ДУП-  
по приватна иницијатива на физички 
или правни лица 

/   / 

  

   
               

средст
ва 

  

Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од 
надлежност на секторот 

    26. 
 
Заштитно-конзерваторски основи    

   ДУП ГЧ ЦС 05 - Крњево 1 
По Договор бр.09-1113/1 од 01.03.2017: 200.000,00 

Исплатени 20% = 40.000,00 

   ДУП ГЧ Ц 02 - Влада на РСМ 
По Договор бр.09-2044/1 од 20.04.2018: 

 120.000,00 

   ДУП ГЧ Ц 07 - Градска болница 
По Договор бр.09-2042/1 од 20.04.2018: 

 200.000,00 

   ДУП ГЧ ЦС 02.01 - Дуќанџик 
По Договор бр.09-2068/6 од 02.11.2018:  

80.000,00 
   ДУП ГЧ ЦС 03 - Мал Ринг 2 250.000,00 

   ДУП ГЧ Ц05 – Голем ринг југ 100.000,00 

  27. 
Програми за поставување на урбана 
опрема и времени објекти 

  

500.000,00  
   Програма за поставување на урбана 

опрема 
 

   Програма за поставување на 
времени објекти 

 

 425970 28. Консултантски услуги 1.640.000,00 1.670.000,00  
 

426   Други тековни расходи 
 

                                                           750.000,00 
 426120 29. 

Членарини во домашни организации 
(овластувања) 50.000,00 

 426410 30. Објавување на огласи   700.000,00 

464   
Разни трансфери  1.760.000,00 

 464990 31. Други трансфери 1.760.000,00 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
на Програмата за изменување на Потпрограмата Ф1 за урбанистичко 

планирање за 2024 година 
 

Во согласност со член 36 став (3) од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 
64/05; 04/08; 103/08; 159/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15; 167/16), а во врска со член 
36 од Законот за локална самоуправа („Службен весника на РМ“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на РСМ“ бр. 202/24) се изменува Потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање 
за 2024 година.  

Врз основа на фактографијата за реализирани програми, презентирана во 
полугодишниот Извештај за релизирана Потпрограма Ф1 за 2024 година, и целисходно 
на динамиката во второто полугодие (видно од постапките во информацискиот систем 
е-урбанизам) со голема извесност се посочува дека предвидениот износ нема да се 
потроши до крајот на годината. Во таа смисла, Одделението за урбанистичко 
планирање при Секторот за урбанизам изработи Програма за изменување на 
Потпрограмата за урбанистичко планирање Ф1 за 2024 година во делот ставка 425,  
потставка 425640 каде се предлага намалување: 
 во точка 5. од 60% на 20% односно износот да се намали на 719.238,00 

денари 
 во точка 8. од 60% на 20% односно износот да се намали на 434.881,00 

денари 
 во точка 9. од 60% на 20% односно износот да се намали на 210.211,00 

денари 
 во точка 10. од 60% на 20% односно износот да се намали на 1.756.686,00 

денари 
 во точка 11. од 60% на 20% односно износот да се намали на 275.926,00 

денари 
 во точка 12. од 60% на 20% односно износот да се намали на 1.212.017,00 

денари 
 во точка 13. од 60% на 20% односно износот да се намали на 923.976,00 

денари 
 во точка 14. од 60% на 20% односно износот да се намали на 158.055,00 

денари 
 во точка 15. од 60% на 20% односно износот да се намали на 365.900,00 

денари 
 
додека во потставка 425970 се предлага зголемување: 
 во точка 28. износот 1.640.000,00 се менува со 1.670.000,00 денари 

 
Забелешка: Другите потставки, во Програмата за изменување на Потпрограмата за 
урбанистичко планирање Ф1 за 2024 година остануваат непроменети. 
 

Член 2 
Овие измени на Програмата стапуваат на сила на денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-4956/56                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување 
 на Програмата за комунални дејности на  
Општина Центар-Скопје за 2024 година 

  
 
 
 

 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 

  
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/59                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

Во делот од програма се врши измена и дополнување на дел од потпрограмите 
и тоа: 

 
ЈН0  - Урбана опрема (капитални расходи) 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано Предложено со 
репрограмирање 

  ЈН0 Урбана опрема 2.050.000,00 1.050.000,00 

  482920 Изградба на други објекти 2.000.000,00 1.000.000,00 

    

Набавка (изградба) на  урбана опрема: 
клупи, канти, чешми и фонтани, заштитни огради, 
метални и бетонски столпчиња, паркинг за велосипеди, 
жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, 
маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли 
за детски и за спортски игралишта, реквизити за детски 
игралишта, подни заштитни решетки за дрвја, 
алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи, 
гумени подови за детски игралишта и др. 

2024 2024 

 - 
Попис на урбана опрема на територија на Општина 
Центар 2024 2024 

  482940 Надзор над изградба 50.000,00 50.000,00 

    Стручен надзор над изградба на урбана опрема 2024 2024 

 
Ј30  - Јавно осветлување 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано Предложено со 
репрограмирање 

  J30 Јавно осветлување 33.200.000,00 28.600.000,00 

  421110 Електрична енергија 21.500.000,00 18.500.000,00 

    
Потрошена електрична енергија за улично 
осветлување и потрошена ел. енергија за Општина 
Центар 

2024 2024 
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  424390 Одржување на други градби 8.000.000,00 6.400.000,00 

    Одржување на јавното осветлување на територија на 
Општина Центар-Скопје 

2024 2024 

 426990 Новогодишно украсување 3.700.000,00 3.700.000,00 

  Новогодишно украсување на територија на Општина 
Центар 2024 2024 

 
Ј40 - Јавна чистота 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 
  Ј40 Јавна чистота 31.400.000,00 33.400.000,00 

  423310 Униформи  400.000,00 200.000,00 

    
Набавка на униформи за работниците за одржување на 
хигиената 

2024 2024 

  423320 Обувки  100.000,00 100.000,00 

    
Набавка на обувки за работниците за одржување на 
хигиената 2024 2024 

  423810 Ситен инвентар 500.000,00 600.000,00 

    

Рачен и градинарски алат за работниците  за 
одржување на хигиената: алати, лопати, метли, канти 
за отпадоци, потрошен материјал, четкици за 
метларките и др. 

2024 2024 

  426990 Други оперативни расходи                    400.000,00 500.000,00 

    Депонирање на комунален отпад до депонија 2024 2024 

 464990 Други трансфери                    30.000.000,00 32.000.000,00 

  Трансфери до ЈП ПОЦ 2024 2024 

 
ЈД0      - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

 ЈД0 Реконструкција на патишта и улици  40.535.000,00 30.535.000,00 

  482110 Подготвување проекти, вклучително дизајн на 
улици и патишта 2.835.000,00 1.635.000,00 

    Проекти и ревизија на проекти за водоводна 
мрежа  Планирано Планирано 

    спој на ул. Ацо Караманов со ул. 
Пaртение Зографски L=100,00 м' 2024 2024 

    
ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=170,00 м' 2024 2024 

    
ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев L=400,00 м' 2024 2024 

  ул. Прилепска - од ул. 59 до бул.Никола 
Карев L=110,00 м' 2024 2024 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2024 2024 
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  ул.Кеј 13ти Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца  
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  Проекти и ревизија на проекти за 
водоводна мрежа / 2024 2024 

    Проекти и ревизија на проекти за фекална 
мрежа  Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  
ул. Тасино Чешмиче  

L=150,00 м' 2024 2024 

    крак на ул.Тодор Александров 
(Салвадор Аљенде) 

L=150,00 м' 2024 2024 

  ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

L=400,00 м' 2024 2024 

  ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ L=220,00 м' 2024 2024 

  ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев L=110,00 м' 2024 2024 

  ул. Црниче 1 L=150,00м' 2024 2024 
  ул.Кеј 13ти Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  
Проекти и ревизија на проекти за 
фекална мрежа по потреба 

/ 2024 2024 

    Проекти и ревизија на проекти за атмосферска 
мрежа  Планирано Планирано 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на  
ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2024 2024 

    крак на ул. Тодор Александров 
(Салвадор Аљенде) 

L=150,00 м' 2024 2024 

  ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

L=500,00 м' 2024 2024 

  ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

L=220,00 м' 2024 2024 

  ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

L=110,00 м' 2024 2024 

  
ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров L=200,00 м' 2024 2024 

  ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа L=112,00 м' 2024 2024 

  ул. Црниче 1 L=150,00 м' 2024 2024 

  ул.Кеј 13ти Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  Проекти и ревизија на проекти за 
атмосферска мрежа по потреба 

/ 2024 2024 
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    Проекти и ревизија на проекти за коловоз  Планирано Планирано 

    
ул. Димитар Беровски - од ул. Партение 
Зографски до ул. Црниче  

P=1.500 m2 2024 2024 

  ул. Вардарска - од ул. Преспанска до 
бул. Никола Карев 

P=4.300 m2 2024 2024 

  ул. 59 - од ул. Вардарска до ул. Ѓуро 
Ѓоновиќ 

P=1.250 m2 2024 2024 

  ул. Прилепска - од ул. 59 до бул. 
Никола Карев 

P=980 m2 2024 2024 

  
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче P=600 m2 2024 2024 

  ул. Периша Савелиќ дел 2 - од ул. 
Тодор Александров P=1.200 m2 2024 2024 

  ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа P=720 m2 2024 2024 

  ул. Црниче 1 P=1.500 m2 2024 2024 
  ул.Кеј 13ти Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  Проекти и ревизија на проекти за 
коловоз по потреба 

/ 2024 2024 

    
Проекти и ревизија на проекти за тротоари, 
пешачки и велосипедски патеки, архитектонски 
бариери и огради и партерно уредување 

Планирано Планирано 

    
Проект за партерно уредување на Парк 
на франкофонијата (парк Опатија) 

P=1.500 m2 2024 2024 

    
Проект за партерно уредување помеѓу 
ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов 
околу Зебра во Капиштец 

P=1.000 m2 2024 2024 

    
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2024 2024 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2  и блок 
7 P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2024 2024 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2024 2024 

    
Пешачка патека помеѓу ул. Славејко 
Арсов и ул. Салвадор Аљенде 

P=210 m2 2024 2024 

    Реконструкција на тротоарите на ул. 
Народен фронт   

P=5.000 m2 2024 2024 

  

Реконструкција на тротоарите во Дебар 
Маало на улиците: 
ул. Коле Неделковски 
ул. Антоние Грубишиќ 
ул. Наум Наумовски Борче 
ул. Дебарца 

P=1.100 m2 2024 2024 
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Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 4 

/ 2024 2024 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 3 

/ 2024 2024 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 2 

/ 2024 2024 

  

Реконструкција и санација на 
асфалтирана површина, тротоари и 
жардиниери (хидроизолација) во 
Градски ѕид блок 1 (зелено пазарче) 

/ 2024 2024 

  
Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  
(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2024 2024 

  
Партерно и хортикултурно уредување 
на ул.Мајаковски-детско игралиште / 2024 2024 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар 

/ 2024 2024 

  

Проекти и ревизија на проекти за 
тротоари, пешачки и велосипедски 
патеки, архитектонски бариери и 
огради и партерно уредување по 
потреба 

/ 2024 2024 

    
Проекти и ревизија на проекти за сообраќајни 
планови, сообраќајни проекти, проекти за 
режим на сообраќај и проeкти за обележување 

Планирано Планирано 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Клинички 
центар   

/ 2024 2024 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Крњево  / 2024 2024 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на ул. Новопланирана 2 / 2024 2024 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Тасино 
Чешмиче 

/ 2024 2024 

  Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на локалитетот Водно / 2024 2024 

  
Сообраќаен проект за траен режим на 
сообраќај на дел од ул. Новопланирана 
3 - ДУП СРЦ Кале блок 2 

/ 2024 2024 

  
Сообраќајни проекти  за траен режим 
на сообраќај за паркинзи на јавни 
површини   

/ 2024 2024 

  
Изработка на проекти за смирување на 
сообраќај на одредени улици и 
локалитети 

/ 2024 2024 
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Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи  

Планирано  Планирано  

  Проекти и ревизија на проекти за изградба на 
пристапни рампи за лица со попреченост  

2024 2024 

  Проекти и ревизија на проекти за зони за 
миленици Планирано  Планирано  

  Проекти и ревизија на проекти за зони за миленици 2024 2024 

    Геодетски елаборати  Планирано Планирано 

    Геодетски елаборати, по потреба  2024 2024 

    Хидротехнички услови Планирано Планирано 

    Хидротехнички услови, по потреба 2024 2024 

  
Елаборат за геомеханички истражувања на 
површината  Планирано Планирано 

  
Елаборати за геомеханички истражувања на 
површината, по потреба 2024 2024 

  Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи 

Планирано Планирано 

  
Проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи, по потреба 

2024 2024 

  482130 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПАТИШТА 37.000.000,00 28.200.000,00 
    Реконструкција на водоводна мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2024 2024 
    ул.Кеј 13ти Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  
Реконструкција на водоводна мрежа на 
локации по потреба / 2024 2024 

    Реконструкција на фекална мрежа  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска L=400,00 м' 2024 2024 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче L=150,00 м' 2024 2024 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2024 2024 

    ул. Донбас и дел од ул. Андон Дуков и 
ул. Алберт Анштајн 

L=150,00 м' 2024 2024 

  ул.Кеј 13ти Ноември / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  Реконструкција на фекална мрежа на 
локации по потреба 
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    Реконструкција на атмосферска мрежа  Планирано Планирано 

    крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче 

L=150,00 м' 2024 2024 

    крак на ул. Тодор Александров L=85,00 м' 2024 2024 
  ул.Кеј 13ти Ноември / 2024 2024 
  ул.171- Крњево / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  
Реконструкција на атмосферска мрежа 
на локации по потреба / 2024 2024 

    
Санација на инфраструктурни системи 
(водоводна, хидрантска, атмосферска и 
фекална канализација) на локации, по потреба  

Планирано Планирано 

      2024 2024 

  Санација на одводен канал за атмосферска 
канализација на ул. Страшо Пинџур бр.7 2024 2024 

  
Поставување-изградба на атмосферска канализација 
или изградба на одводен канал од ул.Загребска 7 до 
ул.Караорман 

2024 2024 

    Реконструкција на коловоз  Планирано Планирано 

    ул. Вардарска P=4.300 m2 2024 2024 

    
крак на ул. 11 Октомври  
(Пристапна улица кај Билна аптека) P=1.600 m2 2024 2024 

    
крак на ул. Славејко Арсов по 
исклучување на ул. Тасино Чешмиче P=600 m2 2024 2024 

    ул. Браќа Кошулчеви P=200 m2 2024 2024 

  ул. Киро Гавриловски P=1.600 m2 2024 2024 
  ул. Димитар Беровски P=1.500 m2 2024 2024 

  
Пристапна улица P=3.200 m2 со 
тротоари P=2.550 m2 на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

P=5.750 m2 2024 2024 

  ул. Периша Савелиќ - дел 2 P=1.200 m2 2024 2024 

  
ул. Елисие Поповски (од ул. Водњанска 
до ул. Антон Панов) P=528 m2 2024 2024 

  
Обиклолница околу Градски стадион 
(од х. Парк до Работнички) P=350 m2 2024 2024 

  ул. Христо Смирненски P=160 m2 2024 2024 

  крак од ул. Караорман P=450 m2 2024 2024 

  ул. Црвена Вода - од бул. Партизански 
одреди до ул. Рузвелтова P=2.500 m2 2024 2024 
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  ул.Кеј 13ти Ноември / 2024 2024 

  ул.171 - Крњево / 2024 2024 

  

ул. Дебарца 
(од ул.Ленинова до студенстски дом 
К.Ј.Питу - средства обезбедени од 
Влада на РСМ) 

/ 2024 2024 

  
Реконструкција на коловоз на локации 
по потреба 

/ 2024 2024 

    
Реконструкција на тротоари, пешачки и 
велосипедски патеки и архитектонски бариери и 
потпорни ѕидови 

Планирано Планирано 

    
Реконструкција на тротоари на ул. Орце 
Николов - од ул. Рузвелтова до бул. Св. 
Климент Охрдиски 

P=12.000 m2 2024 2024 

    Реконструкција на тротоари на ул. 
Народен Фронт   

P=5.000 m2 2024 2024 

    
Санација на коловоз и колско пешачки 
патеки на ул. Скопска, ул. 27 Март, ул. 
Н.Н.Борче и ул. 8. Ударна бригада 

P= 6.000 m2 2024 2024 

  

Реконструкција на тротоари во Дебар 
Маало на улиците: 
ул. Коле Неделковски P=104 m2 
ул. Антоние Грубишиќ P=340 m2 
ул. Наум Наумовски Борче P=436 m2 
ул. Дебарца P=220 m2 

P=1.100 m2 2024 2024 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2 и блок 6 
P=1.000 m2   

P=2.500 m2 2024 2024 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2 и блок 7 
P=1.150 m2 

P=2.910 m2 2024 2024 

  
Партерно уредување на плочници во 
Градски ѕид блок 1 P=1.600 m2 и блок 8 
P=1.150 m2   

P=2.750 m2 2024 2024 

  
Реконструкција (санација) на пешачка 
улица - скали  
(ул. Загрепска 7 и ул. Караорман) 

/ 2024 2024 

  
Санација и уредување на пролаз во 
објект позади собрание-градски ѕид 
ул.Даме Груев бр.3 влез 5 

/ 2024 2024 

  
Преодни јавни површини - зони за 
социјална интеракција на територија на 
Општина Центар, на различни локации 

/ 2024 2024 

  Пристапни рампи за лица со 
попреченост 

/ 2024 2024 
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Санација и реконструкција на тротоари, патеки, 
јавни површини и површини изработени од 
завршен слој од префабрикувани елементи на 
локации, по потреба  

Планирано Планирано 

  Санација на потпорен ѕид на ул.Периша Савелиќ 2024 2024 

  Ослободување на дрвја (од асфалт, бехатон итн.) 2024 2024 

  Сообраќајна опрема  Планирано Планирано 

  
Сообраќајна опрема: 
катадиоптри, вештачки издадености, пешачка ограда и 
др. 

2024 2024 

    Сообраќајна сигнализација Планирано Планирано 

    Хоризонтална сообраќајна сигнализација на 
територија на Општина Центар 

2024 2024 

  
Вертикална сообраќајна сигнализација на територија 
на Општина Центар 2024 2024 

  482940 Надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура 

700.000,00 700.000,00 

    Стручен надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура 2024 2024 

 

Образложение 

 
Во Потпрограма  ЈН0 - Урбана опрема (капитални расходи) 
 

- Во оваа потпрограма во ставката  482920 Изградба на други објекти од 
планираните 2.000.000,00 денари предвидени за реализација се намалува за 
1.000.000,00 денари и изнесува 1.000.000,00 денари во согласност со потребите 
и предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар 

  
Во Потпрограма  Ј30 – Јавно осветлување 
 

- Во оваа потпрограма во ставката  421110 Електрична енергија од планираните 
21.500.000,00 денари предвидени за реализација се намалува за 3.000.000,00 
денари и изнесува 18.500.000,00 денари во согласност со потребите и 
предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар 

- Во оваа потпрограма во ставката  424390 Одржување на други градби од 
планираните 8.000.000,00 денари предвидени за реализација се намалува за 
1.600.000,00 денари и изнесува 6.400.000,00 денари во согласност со потребите 
и предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар 
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Во Потпрограма  Ј40 - Јавна чистота 

 
- Во оваа потпрограма: 

- Во ставката  423310 Униформи од планираните 400.000,00 денари предвидени 
за реализација се намалува за 200.000,00 денари и изнесува 200.000,00 денари 
во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на буџетот на Општина 
Центар. 

- Во ставката  423810 Ситен инвентар од планираните 500.000,00 денари 
предвидени за реализација се зголемува за 100.000,00 денари и изнесува 
600.000,00 денари во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на 
буџетот на Општина Центар. 

- Во ставката  426990 Други оперативни расходи од планираните 400.000,00 
денари предвидени за реализација се зголемува за 100.000,00 денари и 
изнесува 500.000,00 денари во согласност со потребите и предвидениот 
ребаланс на буџетот на Општина Центар. 

- Во ставката  464990 Други трансфери  од планираните 30.000.000,00 денари 
предвидени за реализација се зголемува за 2.000.000,00 денари и изнесува 
32.000.000,00 денари во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на 
буџетот на Општина Центар. 

Во Потпрограма  ЈД0 - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
 

- Во оваа потпрограма во ставката  482110 Подготвување проекти, вклучително 
дизајн на улици и патишта од планираните 2.835.000,00 денари предвидени за 
реализација се намалува за 1.200.000,00 денари и изнесува 1.635.000,00 денари 
во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на буџетот на Општина 
Центар 

- Во оваа потпрограма во ставката  482130 Реконструкција на улици и патишта од 
планираните 37.000.000,00 денари предвидени за реализација се намалува за 
8.800.000,00 денари и изнесува 28.200.000,00 денари во согласност со 
потребите и предвидениот ребаланс на буџетот на Општина Центар 

Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат на сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 

 

Бр. 08-4956/58                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување на 
Програмата за заштита на животната средина на  

Општина Центар-Скопје за 2024 година 
  
 
 
 

 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за заштита на 
животната средина на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
  
  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/61                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 15 став 1 точка 2 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  бр. 
1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 
41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

 
Во дел од Програмата се врши измена и дополнување и тоа: 
 

Р   ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА Планирано Предложено со 

репрограмирање 

    Заштита на животната средина и природата 6.300.000,00 7.300.000,00 

  426990 Други оперативни расходи 4.600.000,00 4.600.000,00 

    
Расходи за преземање мерки и активности 
за заштита и унапредување на животната 
средина 

  

    
Проект за селекција на отпад, храна, кампања и 
практична селекција на хартија, пластика, 
електричен и електронски отпад и др. 

2024 2024 

   

Организирање настани и манифестации по повод 
одбележувањето на еколошките празници со 
основните училишта (Ден на пролетта, Ден на 
планетата Земја, Светски ден на екологијата, 
Европска недела на мобилност)  

2024 2024 

  
Спроведување анкета за собирање информации 
за типовите горива што се користат за загревање 
на објектите за домување и нивна потрошувачка 

2024 2024 

  Програма за енергетска ефикасност на Општина 
Центар за период 2023-2026 година 2024 2024 

  Расчистување диви депонии, депонии од шут и 
чистење канали 2024 2024 

 423810 Ситен инвентар 300.000,00 300.000,00 

  

Поставување филтри за прозорците на основните 
училишта и на градинките - матичен објект ЈУОДГ 
„Р.Ј. Корчагин“ и ЈУОДГ „13 Ноември“ - објект 
„Беко“ на територија на Општина Центар 

2024 2024 

  Набавка на мерни сензори за бучава, мобилни 
уреди и мапирање на бучава 2024 2024 
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 464990 Други трансфери 1.400.000,00 2.500.000,00 

  

Субвенционирање велосипеди - проект „Цел 
Центар на точак“ и субвенции за е-велосипеди и 
е-тротинети - (вклучување жени и ранливи 
категории граѓани што ќе имаат приоритет да 
добијат субвенции при објавување јавен повик со 
претходно подготвени критериуми),  
Субвенционирање поправка на велосипеди и 
резервна или дополнителна опрема за 
велосипеди, во рамките на  проект „Цел Центар 
на точак “ (вклучително жени и ранливи 
категории граѓани што ќе имаат приоритет да 
добијат субвенции при објавување јавен повик со 
претходно подготвени критериуми)  

2024 2024 

  Изработка на зелен катастар (меѓуопштинска 
соработка со Град Скопје)  2024 2024 

  

Изработка на техничка документација со 
физибилити студија за : 
Собирен центар за управување со цврст отпад за 
општините Центар и Гази Баба, на територија на 
општина Гази Баба, и  
Управување и третман на биолошки отпад 
(компостирање) на територија на општина 
Илинден 

2024 2024 

  

Меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и 
општините во градот Скопје за заловување и 
собирање на бездомни кучиња, односно 
нерегистрирани кучиња и регистрирани кучиња 
доколку се најдат на јавни површини на 
подрачјето на Град Скопје  

2024 2024 

 
 
 

Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 

Бр. 08-4956/60                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување 
 на Програмата за реконструкција и санација на основните  

училишта на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
  

 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта на Општина Центар-Скопје 
за 2024 година, 
  
  
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/63                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе                                            
 

 
 
 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ  
УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

Во Потпрограма Образование/Основни Училишта (капитални расходи се врши 
изменување и дополнување во дел од потпрограмата и тоа: 

 

- Потпрограма Образование/Основни Училишта (капитални расходи) 

N   ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА Планирано Предложено со 
репрограмирање 

   NA0 ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 10.000.000,00 10.000.000,00 

 481210 Подготвување на проекти за ООУ 400.000,00 300.000,00 

  Изработка на проекти и ревизија на проекти за 
Основни Училишта 2024 2024 

  481230 Реконструкција на основни училишта 9.500.000,00 9.500.000,00 

  

Санација на интервентни зафати за градежни 
работи и инфраструктурна мрежа, по потреба, 
во сите основни училишта и објекти на 
Општина Центар на територија на Општина 
Центар 

2024 2024 

  
Испитување на громобранските инсталации во 
сите основни училишта на територија на 
Општина Центар 

2024 2024 

            ООУ „Коле Неделковски“ 2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување на 
предниот и на задниот двор 2024 2024 

  Санација на оградите во дворот  2024 2024 
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            ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 2024 2024 

    Реконструкција на дел од покривот (сала) 2024 2024 

  Замена на фасадната столарија  2024 2024 

    Реконструкција на тоалетите во анкесот  2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот  2024 2024 

    Санација на заштитните огради во дворот  2024 2024 

            ООУ „Кочо Рацин“ 2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот  2024 2024 

  Реконструкција на игралиштето  2024 2024 

  Молерофарбарски работи  2024 2024 

  Реконструкција на сала во ООО Кочо Рацин 2024 2024 

            ООУ „11 Октомври“ 2024 2024 

    Замена на столарија - врати  2024 2024 

    Реконструкција на дел од фекалната 
канализација во дел од училишниот двор 2024 2024 

    Санација на дел од објектот  2024 2024 

    Санација на дел од подовите во училниците и 
во кабинетите 2024 2024 

  Реконструкција на електричните инсталации во 
кујната 2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување  2024 2024 

     ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 2024 2024 

    Санација и реконструкција на дел од објектот  2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот  2024 2024 

    Реконструкција на атмосферската мрежа во 
дворот 2024 2024 

    Замена на вратата од службниот влез  2024 2024 

    Санација на тоалетите  2024 2024 
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    ООУ „Димитар Миладинов“ 2024 2024 

    Реконструкција на подот  2024 2024 

    Санација на хидрантите и на водоводната 
мрежа (замена на вентили)  2024 2024 

    Санација на фекалната канализација во 
тоалетите  2024 2024 

  Уредување на задниот дел на дворот и на 
паркинг- просторот 2024 2024 

       ООУ „Гоце Делчев“ 2024 2024 

  - Поставување сончеви колектори  2024 2024 

 - 
Изведба на заштитни решетки, натстрешница, 
игралиште за кошарка и подвижна врата за 
потребите на основните училишта 

2024 2024 

 - Реконструкција на детските игралишта во 
основните училишта, по потреба 2024 2024 

 - Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух 2024 2024 

  - Санација на интервентните зафати во 
основните училишта, по потреба 2024 2024 

 - Молерофарбарски и градежно занатски работи 
по потреба 2024 2024 

 - Изведба на пристапни рампи за лица со 
попреченост  2024 2024 

 - 
Изведба на слободни училишни коридори за 
основните училишта на територија на Општина 
Центар 

2024 2024 

  482940 Надзор над изградба 100.000,00 200.000,00 

    Стручен надзор над реконструкцијата на 
основните училишта 2024 2024 

 
 
Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
Бр. 08-4956/62                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополна на  
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита 

 на деца на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 
 
 
  

 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополна на Програмата за здравствена, 
социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2024 
година, 
  
  
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/65                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локална смоуправа 
(Службен весник на РМ бр. 5/02), член 11 од  Законот за социјалната заштита 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19) и член 26 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје (Службен гласник на Општина Центар-
Скопје бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје, на 41. седница одржана на ден 8.11.2024 година, донесе  

 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА,  

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА  
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
 
 

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и 
ефективен систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и 
квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците кои 
живеат на територијата на Општина Центар. 

 
Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на 
Општина Центар-Скопје за 2024 година („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 18/23), се врши дополнување и измена на три програмски 
активности. Кај едната има потреба од зголемување на предвидениот износ, кај 
другата се врши измена само во текстуалниот дел и во третата се додава нова 
активност со ново финансирање.  

 
Измените и дополнувањата се однесуваат на следново:  

3. „Право на финансиска помош и поддршка на жителите на Општина Центар-
Скопје“ 
12. „Финансиска поддршка на детските градинки на Општина Центар-Скопје за 
ангажирање на дополнителен воспитен кадар (воспитувачки и негувателки“ 
18. „Поддршка на позвозрасни граѓани–пензионери во социјален ризик 
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Во однос на активноста „Право на финансиска помош и поддршка на 
жителите на Општина Центар-Скопје“ (реден број 3 во Програмата) се менува, 
односно се зголемува предвидениот износ од 2.500.000,00 денари со 
дополнителни 1.500.000,00 денари, со што вкупниот износ за наведената 
активност изнесува 4.000.000,00 денари. 

 
          Во однос на активноста „Финансиска поддршка на детските градинки на 
Општина Центар-Скопје за ангажирање дополнителен воспитен кадар“ 
(воспитувачи и негуватели), (реден број 12  во Програмата) се менува 
формулацијата на терминологијата, односно термините воспитен кадар 
(воспитувачки и негувателки) се заменуваат со „кадар согласно потребите на 
градинките“. Измени и дополување во финансискиот дел не се предвидени. 
 

Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца за 
2024 година се дополнува со нова програмска активност „Поддршка на 
повозрасните граѓани-пензионери во социјален ризик“ (реден број 18). 
Потребниот износ за оваа активност изнесува 5.000.000,00 денари.  
 
Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/64                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 

 
 

Ред. 
бр. АКТИВНОСТ ПЛАНИРАНИ 

СРЕДСТВА 

ПРЕДЛОГ СО 
ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ 

3 
Право на финансиска помош и поддршка на 
жителите на Општина Центар - Скопје 

2.500.000,00 4.000.000,00 

12 

Финансиска поддршка на детските градинки 
на Општина Центар-Скопје за ангажирање 
на дополнителен воспитен кадар 
(воспитувачки и негувателки) 

2.000.000,00 2.000.000,00 

18 
Поддршка на повозрасните граѓани-
пензионери во социјален ризик 

/ 5.000.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување  
на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје  

за 2024 година 
 
 
 
  

 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје а 2024 година, 
  
  
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/67                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ бр. 202/24), и 
член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 

 
 
 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА   
ПРОГРАМАТА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

 НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 
 
 

1. Во Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 18/23) се врши измена 
во текстуалниот и финансискиот дел на Програмата во проектите со редни 
бр. 19,21 и 22 „Трошоци за лични асистенти - „Образование за 
сите“,„Плаќање сметки за електрична енергија“ и „Плаќање сметки за 
централно греење“ се врши зголемување на средствата, проектот со реден 
број 15 „Купување на училишни ранци за сите првачиња“ има намалување 
на финансиските средства, додека проектот со реден бр. 10 „Финансиска 
поддршка на општинските основни училишта на Општина Центар-Скопје за 
ангажирање дополнителен технички персонал – хигиеничари“ има 
менување само во текстуалниот ден. 

 
 

 
 

Ред 
бр. 

Конто Проект Планирано 
во 

Програмата 

Предлог со 
измени 

15  Купување на училишни ранци за 
сите првачиња 

600.000,00 305.000,00 

19  Плаќање сметки за централно 
греење 

17.100.000,00 18.100.000,00 

21  Плаќање сметки за електрична 
енергија 

2.000.000,00 2.255.000,00 

22 425990 Трошоци за лични асистенти - 
„Образование за сите“ 

3.500.000,00 3.600.000,00 

              ВКУПНО: 23.200.000,00 24.260.000,00 
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Имено, измената и дополнувањето гласат:  

 
2. Измената и дополнувањето се однесува на: проектот со реден бр. 10 

„Финансиска поддршка на општинските основни училишта на Општина 
Центар-Скопје за ангажирање дополнителен технички персонал – 
хигиеничари“ се надополнува во текстуалинот дел наместо 3 лица се 
зголемуваат на 4 лица, проектот со реден бр. 15 „Купување на училишни 
ранци за сите првачиња“ се прави измена во финансискиот дел и се 
намалуваат за 295.000,00 денари, проектот со реден бр. 19 „Плаќање 
сметки за централно греење“ се прави измена во финансискиот дел и се 
дополнува со 1.000.000,00 денари, проектот со реден број 21 „Плаќање 
сметки за електрична енергија“ се прави измена во финансискиот дел и се 
дополнува со 255.000,00 денари како и проектот со реден број 22 „Трошоци 
за лични асистенти - „Образование за сите“ се прави измена во 
финансискиот дел и се дополнува со 100.000,00 денари;. 

 
3. Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
Бр. 08-4956/66                                         Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                        Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и  
дополнување на Програмата за култура на  

Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 
 
 

  
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура на 
Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
  
  
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/69                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и 202/24) и член 26 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 41. седница, 
одржана на 8.11.2024 година, донесе 

 
 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРА 

 НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 
 

Основна цел на оваа Програма е приближување на културата до сите граѓани, 
со што ќе им овозможи на сите граѓани на Општина Центар-Скопје 
рамноправно да учествуваат во културата и во културните случувања како 
творци и како корисници, како и поттикнување на современото творештво со 
посебен фокус на културните потреби на младите и повозрасните жители.  

 
1. Во Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 18/2023) се врши измена 
во распределбата на средствата во проектите со реден број 4.9 „Мини 
мурали и графити“ и 4.12 „Вечер под ѕвездите“ заради карактерот на 
активностите во рамки на проектите. 

 

 
 

2. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 

 
 

Бр. 08-4956/68                                         Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                    Претседател 
С к о п ј е                                                       Виолета Велковска с.р. 

 
 

 
КУЛТУРА 

Планирани средства 
 
8.960.000,00 

Предлог со измени и 
дополнување 
8.960.000,00 

 
425990 

 
Договорни услуги 

 
2.260.000,00 

 
1.930.000,00 

 
426990 

 
Оперативни расходи 

 
855.000,00 

 
695.000,00 

 
464990 

 
Други трансфери 

 
3.690.000,00 

 
4.180.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена на  Програмата 
 за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
 

  
 
 
Се објавува Програмата за измена на  Програмата за спорт и рекреација на 
Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
  
  
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/71                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ бр. 202/24), член 
26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе 
 
 
 

ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНА НА  ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  

 НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

 
1. Во Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2024 

година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 18/23) се врши 
измена во финансискиот дел на Програмата заради претходно планирани 
помалку средства во проектот со реден број 3 - „Спортски стипендии на 
талентирани спортисти од подрачјето на Општина Центар-Скопје“. 

 

 
Имено, измената гласи:  

 
2. Измената се однесува на: проектот со реден број 3 „Спортски стипендии на 

талентирани спортисти од подрачјето на Општина Центар-Скопје“ се врши 
измена во финансискиот дел каде што се дополнува со 200.000,00 денари.   

 
3. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 

Бр. 08-4956/70                                          Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                        Виолета Велковска с.р. 

 

Реден 
број 

Конто Проект Планирано 
во 
Програмата 

Предлог со 
измена 

3  Спортски стипендии на 
талентирани спортисти од 
подрачјето на Општина 
Центар-Скопје 

900.000,00 1.100.000,00 

              ВКУПНО: 900.000,00 1.100.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнувања на  
Програмата за локален економски развој на Општина  

Центар-Скопје за 2024 година 
 
 

  
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнувања на Програмата за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
  
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/73                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 41. седница, одржана на 8.11.2024 година, донесе  
                          
 
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  
ЗА 2024 ГОДИНА  

 
 
 
 

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 
година   
 
 

   ЛOKАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

ПЛАНИРАНО РЕПРОГРАМИРАНО 

    

Буџет 

 

Надворешни 
извори на 

финансирањ
е и донации 

Буџет 

 

Надворешни 
извори на 

финансирање 
и донации 

   Поддршка на локално-
економскиот развој 

10.570.000,00 7.180.000,00 10.070.000,00 7.180.000,00 

 424 Поправки и тековно 
одржување 

2.610.000,00  2.610.000,00  

 424420 Поправки и одржување 
хардвер и софтвер 

2.610.000,00  2.610.000,00  

  Одржување на компјутери,  

печатачи, копири   

1.500.000,00 

200.000,00 

 1.500.000,00 

200.000,00 
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  Одржување на постојни 

апликации (архива,  

софтвер за ГИС,  

телефонска централа, 

систем за евид. на раб време 

софтвер за финансии 

 

70.000,00 

450.000,00 

140.000,00 

200.000,00 

50.000,00 

  

70.000,00 

450.000,00 

140.000,00 

200.000,00 

50.000,00 

 

 

  425 Договорни услуги 100.000,00  100.000,00  

  425970 Консултантски услуги 100.000,00  100.000,00  

  Ангажирање експерти, обучувачи, 
предавачи, консултанти и 
организации за 
подготвување/изработка на 
проекти и проектни апликации за 
ЕУ фондови и други донори, 
менаџирање на проекти и 
проектен циклус за потребите на 
Општината, како и други обуки за 
потребите на општинската 
администрација и советниците и 
вработените во институциите во 
надлежност на оптината 

100.000,00  100.000,00  

 426 Други тековни расходи 560.000,00  60.000,00  

 426990 Други оперативни расходи 560.000,00  60.000,00  

  Годишна членарина – Европска 
асоцијација за локална 
демократија - АЛДА 

60.000,00  60.000,00  

  Изработка на локална стратегија 
за локален економски развој 
2024-2029 

500.000,00  0,00  
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 463 Трансфери до невладини 
организации 

2.000.000,00  2.000.000,00  

 463110 Трансфери до здруженија на 
граѓани и фондации 

2.000.000,00  2.000.000,00  

  Јавин повик за финансирање на 
проекти на здруженија и 
фондации кои се во интерес на 
општина Центар 

2.000.000,00  2.000.000,00  

 464 Субвенции и трансфери 900.000,00 7.180.000,00 900.000,00 7.180.000,00 

 464990 Други трансфери 900.000,00 7.180.000,00 900.000,00 7.180.000,00 

  Реализација на проект – 
Фотоволтаични ситеми на 2 ООУ 
во општина Центар, и по еден 
систем во Чаир и Чучер Сандево 
и смарт табли (6 во Центар и по 3 
во Чучер и Чаир) – 
кофинансирање со СПР 

800.000,00 6.000.000,00 800.000,00 6.000.000,00 

  Ко-финансирање на надворешно 
финансирани проекти 

100.000,00 1.000.000,00 100.000,00 1.000.000,00 

  Еразмус + проект (апликативно 
решение за работа со деца со 
ПОП со обука и материјали за 
рабта) 

0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 

 480 Купување опрема и машини 1.200.000,00 

 

 
 

1.200.000,00 

 

 
 

 480140 Купување информатичка и 
видеоопрема 

1.200.000,00  1.200.000,00  

  Набавка на нови лаптоп и 

десктоп компјутери, компјутерски 

делови, принтери, скенери, 

мултифункционални уреди, 

копир-апарати и пасивна мрежна 

опрема 

1.200.000,00  1.200.000,00  
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 485 Набавка на софтвер 3.200.000,00  3.200.000,00  

 485230 Компјутерски софтвер 3.200.000,00  3.200.000,00  

  Софтверско решение за ГИС 2.310.000,00  2.310.000,00  

  Набавка на антивирусни сервер-

клиент решенија 

290.000,00  290.000,00  

  Набавка на веб страница 300.000,00  300.000,00  

  Набавка на лиценци за Firewall 

уреди 

300.000,00  300.000,00  

  Документ менаџмент систем 0  0  

 
 
 
 Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
преку Секторот за локален економски развој и таа може да се изменува и да се 
дополнува според утврдени приоритети и цели. 

  
Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4956/72                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Измени и дополнувања на Буџетот на 
 Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 

  
 
 
 
 
Се објавуваат Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 
2024 година, 
  
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/75                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за измена за Одлуката за извршување  
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2024 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за измена за Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Центар-Скопје за 2024, 
 
  
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 41. седница, одржана на 
8.11.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4956/77                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.11.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и 202/24), член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15; 209/18;„Службен весник на РСМ“ 
бр. 244/19; 53/21; 77/21; 150/21 и 173/22) и член 26 став 1 точка 2 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.  
1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 
41. седница, одржана на  8.11.2024 година, донесе 

 

 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА ЗА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 

 

 

Член 1 

Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2024 
година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.18/23) во член 2 
после зборовите „буџет на донации“ се додаваат зборовите „буџет на заеми“. 

Член 2 

Во член 5 став 1 зборот „основниот“ се брише. 

Член 3 

Во член 6 став 1 зборовите „основниот буџет“ се заменуваат со зборовите 
„буџетот на општината“, во став 2 на крајот се додаваат зборовите „согласно 
член 33 став 3 од Законот за буџети“, а во став 3 зборовите „на ниво на ставка“ 
се бришат. 

Член 4 

 Во членот 7 после зборовите „буџет на донации“ се додаваат зборовите „буџет 
на заеми“. 

Член 5 

Во член 9 став 1  после зборот „месечна“ се додава зборот „нето“. 
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Член 6 

Во член 10 ставот 2 се менува и гласи „Висината на потребните средства за 
исплата на плата за избраните и именуваните лица во Општината се утврдува 
за Градоначалникот и тоа според законски утврдениот коефициент.“ 

Член 7 

Во член 11 став 1 и 2 зборовите „буџетот на општината“ се заменуваат со 
зборовите „буџетот на дотации“. 

Член 8 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ 

 

 

 

Бр. 08-4956/76                                                Совет на Општина Центар-Скопје 
8.11.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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